

نقدی بر قانون جرم سیاسی

«ماده ۱- فعل یا ترک فعلی که مطابق قوانین موضوعه قابل مجازات است، هرگاه به انگیزه سیاسی علیه نظام سیاسی مستقر یا حاکمیت دولت یا مدیریت سیاسی کشور یا مصالح نظام جمهوری اسلامی و با حقوق اجتماعی و فرهنگی شهروندان و آزادی‌های قانونی ارتکاب یابد، جرم سیاسی به شمار می‌آید.» در شهریور ماه سال ۹۲ طرحی با امضای ۱۹ نماینده مجلس تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد که سرانجام در ۲۹ دی سال گذشته به تصویب نمایندگان مجلس رسید که شورای نگهبان ایراداتی بر آن گرفت و در نهایت، در روزهای آخر مجلس دهم و به عجله به تصویب رسید. ماده اصلی آن به شرح زیر است:

«ماده ۱- هر یک از جرائم در ماده ۱۲ این قانون چنانچه با انگیزه اصلاح امور کشور علیه مدیریت و نهادهای سیاسی یا سیاست‌های داخلی یا خارج از کشور ارتکاب یابد بدون آنکه مرتکب قصد برهیزدن از اصول نظام را داشته باشد، جرم سیاسی محسوب می‌شود.»

در مقایسه کلی ماده اول دو قانون یادشده، ملاحظه می شود آنها کاملاً با یکدیگر مغایرند. در قانون جدید، تعریف جرم سیاسی دارای تناقض است، یعنی اگر یک فرد معتقد به نظام خواهد بود منظور از تمام امور به صورت اعتراض به عملکرد و انتقاد اقدامی انجام دهد، با تعبیری مانند توهین یا نشر اکاذیب، مجرم سیاسی محسوب می شود. به طور اصولی، باید به این سؤال پاسخ داد که اگر فرد یا گروهی خواهد بود بدون مخالفت و ضربزدن به نظام اموری را در کشور انجام می کند و مثلاً با تشکیل حزب و به صورت قانونی و مسالمت آمیز فعالیت کند، تکلیفش چیست؟ آیا نباید به این گونه افراد اجازه فعالیت قانونی داد؟ اگر فعالیت این گونه افراد و احزاب جلوگیری شود، نیاز دادگاهی با حضور هیئت منصفه به اتهامات رسیدگی کند؟

از جناب‌عالی که حقوق‌دان هستی و به حقوق شهروندی و استقرار عدالت اهمیت می‌دهید درخواست می‌شود که پس از بررسی‌های دقیق و مشورت با مشاوران معتمد، یک لایحه اصلاحی تهیه و با ارائه آن به مجلس شورای اسلامی، قانون فعلی جرم سیاسی فعلی را اصلاح کنید تا شاید تسلیم دتوین یک قانون کارآمد و قابل اجرا درباره جرم سیاسی بعد از ۳۷ سال گشوده شود.

صورت غیررسمی هم همین را گفته‌اند. اگر تکلیف نونی این باشد که دولت به نهادهای حمایتی مانند میته امداد و بهزیستی، بارانه بدهد دولت مکلف به فرای قانون است اما بهتر است تا یکی، دوماه آینده بپیر کنیم».

لیل پرداخت بدهی استقلال و پرسپولیس

سخت‌گوی دولت در پاسخ به این پرسش که دولت را تصمیم به پرداخت بدهی‌های دو ساله‌گاه استقلال فراموش می‌کند، می‌گوید: «ما هیچ‌وقت بدهی‌های خود را به کسی ندادیم». در حالی که این ادعا، با توجه به اینکه دولت در حال حاضر به هیچ‌کس بدهی ندارد، کاملاً بی‌معنی است. این ادعا، در واقع به معنای آن است که دولت هیچ‌وقت بدهی‌های خود را به کسی نداد و به همین دلیل، هیچ‌کس هم به دولت بدهی ندارد. این ادعا، در واقع به معنای آن است که دولت هیچ‌وقت بدهی‌های خود را به کسی نداد و به همین دلیل، هیچ‌کس هم به دولت بدهی ندارد. این ادعا، در واقع به معنای آن است که دولت هیچ‌وقت بدهی‌های خود را به کسی نداد و به همین دلیل، هیچ‌کس هم به دولت بدهی ندارد.

او افزود: «در حال حاضر چند میلیارد تومان هم باقی مانده است. اجازه دهید یک فراسیون‌ها و هیت‌های قانونی را طبق آن می‌دمک، فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها بتوانند پرداخت خود که نهایتاً ۱۱ میلیارد تومان خواهد بود، در این در حالی است که دولت محدودیت‌هایی هم برای کمک به باشگاه‌های ورزشی دارد و نیز در بودجه می‌توان مشخص شده که چه درصدی باید به طور خاص به ورزش هزینه شود بنابراین این موضوعی است که ارتباطی با مسئله محروم و کمبود اعتبارات، آنجا می‌تواند داشته باشد؛ ما هم با بودجه، ردیف از آن منطقی‌های و عدالت اجتماعی داریم که اگر ما چیزی را نمی‌پسندیم، نباید آن را به بحث عدالت جویی تبدیل کنیم؛ چراکه کمک‌های دولت در چارچوب اصل انجمن می‌شود.»

نویسنده یادآور شد: «باشگاه‌ها استقلال و پرسپولیس، فدراسیون جمهوری اسلامی در صفا قرار می‌دهند که اگر به دلیل بدهی‌هایشان از حضور در تورنمنت‌های منطقی‌های و قاره‌ای محروم شوند، آیا خبرنگاران از من سؤال نمی‌کنند که دولت به تدبیری برای این مسئله داشت؟ همان‌طور که در اصل المپیک هم دولت به‌موقع پشتیبانی‌های لازم را کاروان ایران داشت و نمایندۀ دولت نیز در این رابطه یوز ورزش بود.»

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به دلیل عدم اجرای خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و سپاهیان، گفت: «اقداماتی در این زمینه انجام شده اما می‌دانیم خصوصی سازی این دو باشگاه به نحو ایسته‌ای انجام شود».

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برخورد‌های امنیتی با سرمایه‌گذاران خارجی، عنوان کرد: «دولت خودش را موظف می‌داند که از افرادی که برای سرمایه‌گذاری با کشور می‌آیند، حمایت کند و روزی نیست که نامهای به دست ما نرسد که ایرانیان خارج از کشور خواهان سرمایه‌گذاری در کشور باشند».

نیست

کاسپین

نوبخت در پاسخ به این پرسش که دولت برای حل مشکل سپرده‌گذاران کاسپین چه اقدامی انجام داده است، گفت: «خوشبختانه سران سه قوه جلسه‌ای داشته‌اند و در این خصوص تصمیمات بسیار مهمی و رافع مشکلی اتخاذ کرده‌اند و نیز کارگروهی از نمایندگان رؤسای سه قوه تشکیل شده است و تصمیماتی گرفته شده است که رافع مشکلات اساسی در این زمینه و شکل‌گیری نوعی رصد بر چگونگی پیگیری این‌گونه موارد به‌شمار می‌آید. امیدواریم این مشکل حل شود و با نظارت بانک مرکزی از هرگونه تکرار این نوع اشتباهات که در مؤسسات مالی پیش می‌آید، دور شویم».

او همچنین درباره چگونگی پرداخت یارانه‌ها در سال آینده، گفت: پرداخت یارانه هر سال با توجه به بودجه صورت می‌گیرد و امسال ۴۸ هزار میلیارد تومان طبق بյسته تبصره ۱۴ در نظر گرفته شده است که مسئول کمیته امداد خامی اعلام آمادگی کردند که فقط یارانه را به افراد تحت تکفل بپزیرست و کمیته امداد بدیهم که اتفاق برخی از نمایندگان مجلس

سخنگوی دولت، با اشاره به اینکه مذاکره مجدد با آمریکا درباره برجام به صلاح منافع ملی نیست، عنوان کرد: «آن‌ان صلاحی اجتماعی ندارند که ما مجدداً بخواهیم مذاکراتی داشته باشیم و تا اطلاع ثانوی مذاکره با این افراد که ثابت شخصیت بین‌المللی آنها مشخص نیست، انجام نخواهد شد».

نوبخت درباره اینکه آیا تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران بر قرارداد تویال نیز تأثیر می‌گذارد یا نه، گفت: «یکی از امتیازات این قرارداد برای طرف ایرانی این بود که در هر شرایط غیرمعمول از جمله تحریم‌ها، نقشی برای استیفا حقوق طرف ایران در نظر گرفته شده است».

او درباره اینکه آیا اقدامی از سوی دولت برای حذف دلار از تجارت بین‌الملل برداشته شده یا خیر، افزود: «از سال‌های قبل هم برای حذف دلار از تجارت بین‌المللی، کارهایی برداشته شده و عمده فعالیت‌های امروز ما بر اساس یورو انجام می‌شود. همچنین کاری که روسیه در این زمینه آغاز کرده وجود دارد و نیز در نشست اخیر سه‌جانبه ایران، روسیه و آذربایجان هم ما درباره این موضوع که از پول‌های ملی خودمان در تجارت استفاده کنیم، تصمیمات مهمی اتخاذ کردیم».

روا تکرار کرد

ترتیم پدر سردار سلیمانی با اشاره به ادعای مسئولان آمریکایی درباره مشارکت ایران در اصابت موشک انصارالله یمن به فرودگاه عربستان، گفته بود: «تراپ حرف‌های غلط، بی‌اساس و دروغ زیاد زده و این مورد هم از این دست حرف‌هاست».

او با بیان اینکه تراپ به ایران اتهام‌های زیادی زده است، افزود: «اصلاً ما امکان انتقال موشک به آنجا را نداریم و موشک‌ها برای خودشان است که بازسازی و برد آن را زیاد کرده‌اند و به این وسیله انتقام خون شهدای مظلوم یمن را گرفته‌اند». فرمانده سپاه همچنین درباره استعفای حریری از نخست‌وزیری لبنان نیز گفته بود: «استعفای ایشان وقتی در ریاض انجام می‌شود، بنا بر سفارش صهیونیست‌ها و عربستانی‌ها چنین کاری را کرده تا بتواند خدای نکرده لبنان را به هم بربزند».

وزیر دفاع ایران هم با رد مشارکت ایران در این
اتفاق و با اشاره به ادعای مسئولان آمریکایی درباره
مشارکت ایران در اصابت موشک انصارالله یمن به
فرودگاه عربستان، گفته بود: «مگر کسی از آمریکا
سؤال می‌کند شما چه چیزی در اختیار عربستان
قرار می‌دهید؟ بنا نیست هر اتفاقی در منطقه
برخ داد، آمریکا ایران را متهم کند. البته از دشمن
این موارد بعید نیست؛ دشمن از هر فرصتی برای
اتهام‌زنی علیه ایران استفاده می‌کند و قطعاً ما این
مسئله را رد می‌کنیم».

در گزارش روز دوشنبه گذشته کیهان آمده بود: «تحولات کنونی یک‌پارک دیگر نشان داد عرصه سیاست، عرصه شگفتی‌ها و عرصه تحقق وعده الهی است که «الا لعنت الله علی الظالمین» (سوره

حج، آیه ۵۳) و انفجار مهیب ریاض در اصل بغض زنان و کودکانی بود که در قلب عربستان ترکید... حمله موشکی به ریاض نشان داد که سطح توان نظامی آل سعود کمتر از آن است که کارشناسان تصور می کردند... در هر صورت الان این انصارالله و انقلابیون یمن هستند که تعیین می کنند کجا باید هدف موشک بالستیک دوربرد قرار بگیرد؛ شاید ریاض، جده، طائف و آرامکو هدف بعدی باشد یا شاید هم انصارالله سر موشک را به سمت بندر شیشه‌ای ترومیز دویی بچرخاند. درهرحال اختیار در دست انقلابیون یمن است که چه بکنند».

واکنش‌های منفی

به عقیده بسیاری، مطالب کیهان می‌تواند درسرمزگار شود. آنها معتقدند گزارش اصلی کیهان مطالب طنز این روزنامه رسمی کشور، می‌تواند مورد استناد عربستان و آمریکا برای ادعای ایفای نقش ایران در شلیک موشک به عربستان قرار گیرد. شبکه‌های اجتماعی فردای همان روز مملو از اعتراض به تیتر و گزارش کیهان بودند.

رق: سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست خبری فتنگی خود در پاسخ به سؤالی درباره تیر روزنامه بهان درباره اصابت موشک یمن به پایتخت عربستان سعودی، گفت: «این یک تخلف آشکار رسانه‌ای است و برخورد قانونی با این تخلف در حال اجراست که آرزو می‌کنیم با قاطعیت بیشتری انجام شود. هیچ چیز برای مهم‌تر از منافع ملی نیست.»

محمداپقار نوبخت افروزه؛ «البته برخی افراد مواضع شخصی خود را می‌نویسند تا آن را به‌جای مواضع اصلی خود به‌رئیس، درحالی‌که نظام قوانین بین‌المللی همگی مل‌کم است؛ بنابراین با این نوع انتخاب تیر و عناوین، تحریک آمیز باشد و منافع ملی را در مخاطره قرار دهد، قطعاً دستگاه‌های قانونی برخورد خواهند کرد.» او همچنین درباره حواشی شکل‌گرفته درباره لایحه بودام جامع رسانه‌های کشور، عنوان کرد: «دولت را مورد بازبینی مشهور حقوق شهروندی، همه تلاش خواهد کرد و برای اجرائی‌کردن این منشور به کار بسته و حتی آقای روحانی در احکامی که برای وزرای دولت صادر کرد، دو منشور حقوقی و تخصصی نیز قرار داد. یکی مکه از آن منشور حقوق شهروندی است، یکی مکه برای اجرائی‌کردن منشور حقوق شهروندی و بین آن همین بحث نظام رسانه‌های کشور است.

سخت‌گویی دولت، افزود: «برای نظام بخشی به سانه‌ها همه وزیری که در جلسه هیئت دولت دربار من موضوع پیشنهادها مطرح کردند، نسبت به ارتقا و موضوع سازمان اسنادی کشور حساس بودند و من از آن فرصت استفاده می‌کنم تا بگویم که از همه اهالی سانه تقاضا دارم که هرگونه پیشنهاد بینشی و تقنینی به دربار این دولت ارائه دهند، به دولت ارائه دهیم، چراکه نیز به جملاتی برای تصویب این پیشنهاد می‌دانیم. می‌گویم که می‌خواهیم آن را هرچه بهتر ارائه کنیم.»

نوبت همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار «نور» که درباره دلیل عدم بازگشایی انجمن صنفی «رفع» برنامه‌نگاران در دولت تدبیر و امید پرسید، گفت: «رفع» شکل می‌شود.

محتوای نامه روحانی به رهبری بی خبرم

او درباره موضوع سپینا نیکام، منتخب زرتشتی
دم یزد در شورای شهر و نیز نامه رئیس جمهور
به رهبری در این زمینه، گفت: «دولت تلاش دارد در
ستای تأمین حقوق شهروندی افراد حرکت کند.
هی برای رفع مشکل اگر بتوانیم از سازوکارهای
برانه استفاده کنیم که با تنش و مقاومت کمتری
واجه شود و موضع گیری دیگری را به عنوان معضل

کیهان تیر خود را تکرار کرد

سرق: «مصالح ملی در حمایت از مظلومان یمن است نه نگرانی برای برج‌های دویی». این تیتل روز شته کیهان در ادامه تیتل عجیب روز دوشنبه‌اش بود؛ همدان تیتری که باپتش از هیئت نظارت بر مطبوعات تکرار گرفت: «شلیک موشک انصارالله به اراضی هدف بعدی دویی».

زیادی زده است، افزوده بود: «اصلاً ما امکان انتقال موشک به آنجا را نداریم و موشک‌ها برای خودشان است که بازسازی و برد آن را زیاد کرده‌اند و به این وسیله انتقام خون شهیدان مظلوم یمن را گرفته‌اند.» فرمانده سپاه هجرتی درباره استعفاي حریزی از نخست‌وزیری لبنان نیز گفته بود: «استعفاي ایشان وقتی در ریاض انجام می‌شود، بنا بر سفارش صهیونیست‌ها و عربستانی‌ها چنین کاری را کرده تا بتواند خدای نکرده لبنان را به‌هم بریزد.»

وزیر دفاع ایران هم با رد مشارکت ایران در این اتفاق، با اشاره به ادعای مسئولان آمریکایی درباره

روزنامه کیهان روز گذشته متن نامه هیئت نظارت خود را منتشر کرد که در آن آمده بود: «به آگاهی‌های رسد موضوع انتخاب جمله «شلیک موشک صاروخه به ریاض، هدف بعدی دوی» به عنوان تیتراژ روزنامه در مورخ ۱۳۹۶/۸/۱۵ در هجدهمین جلسه هیئت محترم نظارت بر مطبوعات مطرح

اتهام‌زنی علیه ایران استفاده می‌کند و قطعاً ما این مسئله را رد می‌کنیم».

در گزارش روز دوشنبه گذشته کیهان آمده بود: «تحوالات کنونی یک‌بار دیگر نشان داد عرصه سیاست، عرصه شگفتی‌ها و عرصه تحقق وعده الهی است که «الا لعنت‌الله علی الظالمین» (سوره

خلاف مصالح و امنیت ملی (!؟) تشخیص داده شد. نظر به حساسیت موضوع و وظیفه رسانه‌ها و حراست و صیانت از منافع کشور، تذکر و تأکید بر رعایت محترم نظارت بر مطبوعات مبنی بر ضرورت رعایت مصالح کشور مطابق قوانین و مقررات به‌مناب‌عالی اعلام می‌شود».

کیهان اما مدعی شد که هیئت نظارت از سر جمعیل چنین تذکری به آن داده است: «هیئت نظارت از سر تعجیل و البته مدعیان اصلاحات سر تاجاله به این موضوع ساده و بدیهی گفت نکرده‌اند که آنچه کیهان به‌عنوان تیتیر شدن بریزد، در واقع تهدیدها و وعده‌های اوین انصارالله خطاب به رئیس‌جمهوری و سادات است. البته چنین واکنش و برخوردی از سوی مدعیان اصلاحات به هیچ عنوان عجیب و بی‌منتظره نیست. نکته مضحک ماجرا انجاست که این جماعت که رسانه‌هایشان ملو از تیتیرهای ایدامیت و منافع ملی است، ناگهان دلواپس دفاع ملی شده‌اند!»

مواضع کیهان درحالی است که روزهای شسته سرلشکر جعفری، فرمانده سپاه و دیگر مقامات اردش کشورمان ادعای دونالد ترامپ، پیک جمهوری آمریکا، درباره نقش ایران در کیش موشک از پمن به عربستان را رد کرده بودند. سردار سرلشکر عرس جعفری، در حاشیه مراسم

دردسرساز شود. آنها معتقدند گزارش اصلی کیهان و مطلب طنز این روزنامه رسمی کشور، می تواند مورد استناد عربستان و آمریکا برای ادعای ایفای نقش ایران در کیش موشک به عربستان قرار گیرد. شبکه های اجتماعی فرادی همان روز مملو از اعتراض به تیتیر و گزارش کیهان بودند.

روزنه

شناسایی ۲۳ متهم مله تروریستی به مجلس

- **میزان:** دادستان تهران، روز یکشنبه در شانزدهمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران با اشاره به نوآوری در قوانین اخیرالتصویب گفت: «ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ اصل را بر علنی بودن رسیدگی‌ها در محاکم قرار داده و استثنائاتی را بر این اصل وارد کرده بود. قانون جدید نیز به همین ترتیب عمل کرده اما نوآوری آن در اعطای تفاهات به دادستان در این راستاست؛ به‌نحوی که طبق ماده ۳۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ محاکمات دادگاه علنی است؛ مگر در جرایم قابل گذشت که طرفین با شاکي، غیرعلنی‌بودن محاکمه را درخواست کنند. همچنین دادگاه پس از اظهار عقیده دادستان، قرار غیرعلنی‌بودن محاکمه را در مواردی صادر می‌کند». جعفری دولت‌آبادی در خصوص نوآوری دومی گفت: «قانون آیین دادرسی کیفری جدید مشابه جنین حکمی را مقرر کرده، اما در تبصره ماده ۳۵۳ این قانون، انتشار جریان رسیدگی و گزارش برنده در محاکمات علنی را که متضمن یکی و مشخصات شاکي و متهم و هویت فردی با موقعیت اداری و اجتماعی آنان نباشد، در صورتی که به عللی از قبیل خدشه‌دارشدن وجدان جمعی یا حفظ نظم عمومی جامعه ضرورت یابد، به درخواست دادستان کل کشور و موافقت رئیس قوه قضائیه امکان‌پذیر دانسته است». او افزود: «در سال ۱۳۸۱، یکی از مشکلات، پخش محاکمات متهمان جریان فتنه از تلویزیون، بدون رعایت ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری بود که با توجه به منع قانونی، از ادامه انتشار جلوگیری شد و از این جهت با اتخاذ تدابیر مواجه شدیم».

حکم اعدام برای یک عضو داعش

دادستان تهران همچنین درخصوص جانی و امنیتی و تروریستی گفت: «تاکنون برای چهار قاضی دادسرای تهران ابلاغ ویزه برای رسیدگی به جرائم اعضای گروهک دانش صادر شده است. تلاش دادسرا بر آنست که درخصوص رسیدگی به جرائم سایر گروهک‌ها مانند پژاک و منافقین است تا با قدرت و سرعت بیشتری چنین متهمانی شناسایی و محاکمه شوند». عباس جعفری دولت‌آبادی، درخصوص پرونده اقدام گروهک تروریستی داعش در مجلس شورای اسلامی، و دستگیری و دستگیری ۲۳ متهم مرتبط با این پرونده و رسیدگی به اتهامات آنها در نایب ۱۳ دادسرای تهران خبر داد. او همچنین درخصوص پرونده دیگری که اخیراً درخصوص اعضای گروهک داعش به دادسرا ارسال شده، عنوان کرد: «این پرونده موضوع اتهامات اشخاصی است که با خانواده‌هایشان به قصد پیوستن به گروهک داعش از ایران خارج شده و راه ترکیه به سوریه رفته بودند و پس از عقب‌نشینی گروهک داعش از خاک سوریه، به‌اجاز به ایران بازگشته‌اند. اکثریت این افراد زنانی هستند که شوهرانشان جزء سربازان گروهک داعش بوده و در جنگ به هلاکت رسیده یا دستگیر شده‌اند. دادستان تهران درباره نحوه اقدامات زنان دستگیرشده افزود: «اینها با علم به اینکه داعش گروهی مسلح و معاند است، با اخذ وجه و دستمزد به خدمت این گروهک درآمدند و جانی و امنیتی، و جوی و قابل توجهی از آنها کشف شده است».

دخالت نماینده مجلس در پرونده قضائی
مغایر استقلال قضائی است

دادستان تهران در خصوص نتیجه پرونده فیش‌های نجومی هم گفت: «این پرونده که قریب به یک سال است در دادسرای امور مفتوح شده، در خصوص ۱۶ نفر با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است». جعفری دولت‌آبادی با اشاره به نامه‌ای که اخیراً یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حمایت از متهمان این پرونده به رئیس مجتمع قضائی کارکنان دولت نوشته، پاسخ داد: «نظر دیوان محاسبات برای قوه قضائیه و دادسرا لازم‌الاجاب نیست؛ همچنان‌که رسیدگی به تخلفات کارمندان در هیئت تخلفات اداری، مانع از رسیدگی به وصف مجرمانه رفتار ارتكابی در مرجع قضائی نیست».

صدور کیفرخواست برای اهانت‌کنندگان به
رئیس‌جمهور

او درباره اقدامات اخیر شمار معدودی در محله به بانک‌ها و برخی اماکن عمومی گفت: «محله به بانک‌ها و احراق اماکن عمومی، جرم علیه امنیت است؛ زیرا به قصد مقابله با نظام محقق می‌شود» و این‌گونه بر جرم در دادسرای شهید مقدس رسیدگی می‌شود. از خانواده‌های می‌خواهیم جوانان خود را کنترل کنند تا گرفتار فراخوان‌های فضای مجازی برای اقدام علیه امنیت نشوند». دادستان تهران همچنین از صدور کیفرخواست در پرونده مربوط به اهانت به رئیس‌جمهور در روز قدس و ارسال پرونده به دادگاه خبر داد. به گزارش «شرق»، در راهپیمایی روز قدس اسامی اعلامی علیه رئیس‌جمهوری شعار داده و به حسن روحانی هتاکي کردند. عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران، این اتفاق را جرم مشهود دانسته و گفته بود: «در رابطه با این حادثه، چون جرم مشهود بوده و در منظر مأموران اتفاق افتاده، پلیس مکلف به ارائه گزارش خود به دادستانی بوده است». چند روز بعد هم معاون امنیتی استاندار تهران از شناسایی توهین‌کنندگان به رئیس‌جمهوری در راهپیمایی روز قدس خبر داده بود.

